
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA BIOMEDICA CLINICA

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara aperta 
esperita su Mepa con Rdo n. 2705369 del 01/12/2020, ai fini della valutazione delle offerte tecniche 
per l’affidamento della fornitura di un sistema Holter ECG dotato di n° 2 stazioni di lettura e n° 20 
apparecchi registratori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così 
come modificato dagli artt. 1 e 2 L.120/2020, per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del PO di 
Rieti. Fondi aziendali. Importo complessivo presunto pari ad € 50.000,00 oltre iva.

Estensore: Dott.ssa  Capparella Emanuela  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Pace Erminio                       

Data  12/01/2021                             Firmato elettronicamente da Pace Erminio

Il Dirigente.: Ing. Pace Erminio             

Data  12/01/2021                             Firmato elettronicamente da Pace Erminio

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara aperta esperita su Mepa con Rdo 
n. 2705369 del 01/12/2020, ai fini della valutazione delle offerte tecniche per l’affidamento della fornitura di un sistema 
Holter ECG dotato di n° 2 stazioni di lettura e n° 20 apparecchi registratori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a del 
D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato dagli artt. 1 e 2 L.120/2020, per le esigenze della U.O.C. Cardiologia 
del PO di Rieti. Fondi aziendali. Importo complessivo presunto pari ad € 50.000,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOSD INGEGNERIA BIOMEDICA CLINICA

TENUTO CONTO:
 che con atto deliberativo n.782 del 23.08.2019 è stata assegnata all’Ing. Erminio Pace la funzione 

di Dirigente Responsabile della Unità Operativa Semplice Dipartimentale ‘‘Ingegneria 
Biomedica Clinica e HTA’’;

 che con atto deliberativo n.339 del 24.04.2018 integrato con atto deliberativo n. 1183 del 
31.12.2019 sono state adottate le procedure per avviare l’iter amministrativo per le sostituzioni e 
gli acquisti di tecnologie e apparecchiature elettromedicali;

 della delega del Direttore Generale n. prot. 72472 del 20.12.2019 al Dirigente della U.O.S.D. 
Ingegneria Biomedica Clinica e HTA – Ing. Erminio Pace, in materia di sottoscrizione degli atti 
di natura gestionale;

 che con atto deliberativo n. 11 del 15.01.2016 è stato adottato il “Regolamento concernente i 
criteri per la nomina e la composizione delle commissioni di gara e l’attribuzione degli incarichi 
per la predisposizione dei capitolati tecnici”;

 che con nota prot. n. 21447 del 08.04.2020 è stato condiviso dalla Direzione Amministrativa il 
“Codice di comportamento, composizione, compiti e funzioni del seggio di gara e della 
commissione tecnica nella procedure d’appalto della Asl di Rieti;

PREMESSO CHE:
 con mail del 10/09/2020 la Direzione Generale ha dato disposizione alla UOSD Ingegneria 

Biomedica e Clinica HTA di procedere con urgenza all’acquisizione di un sistema Holter ECG 
dotato di n° 20 apparecchi per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti;

 con mail del 15/09/2020  la UOSD Ingegneria Biomedica e Clinica HTA ha sottoposto al Direttore 
della U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti le caratteristiche tecniche del sistema Holter ECG da 
acquistare. Il Direttore della U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti, con mail del 15/09/2020, ha 
integrato le caratteristiche proposte, condividendole; 

 è stata indetta procedura di gara espletata sul mercato elettronico della P.A. con il criterio del 
Prezzo-Qualità, RDO n. 2650515 del 24/09/2020, per la fornitura di un sistema Holter ECG dotato 
di n° 20 apparecchi per le esigenze della U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti; 



Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara aperta esperita su Mepa con Rdo 
n. 2705369 del 01/12/2020, ai fini della valutazione delle offerte tecniche per l’affidamento della fornitura di un sistema 
Holter ECG dotato di n° 2 stazioni di lettura e n° 20 apparecchi registratori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a del 
D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato dagli artt. 1 e 2 L.120/2020, per le esigenze della U.O.C. Cardiologia 
del PO di Rieti. Fondi aziendali. Importo complessivo presunto pari ad € 50.000,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

 il relativo Bando di Gara fissava il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per le 
ore 12:00 del 16/10/2020;

 Con determina n° 2229/2020 era stata nominata la commissione come di seguito composta: 
 Dott. ssa Francesca Percoco       Presidente
 Dott.ssa Maria Chiara Gatto      Commissario
 Dott. Alessandro Persi                                   Commissario
 Dott Amir Kol      Commissario Supplente
 Dott.ssa Emanuela Capparella                        Segretario verbalizzante senza potere di voto

DATO ATTO che la suddetta procedura di gara è stata annullata per la mancanza di corrispondenza 
alle caratteristiche tecniche richieste sul bando di gara da parte dell’unico offerente che ha partecipato 
come da verbale della commissione;

CONSIDERATO che:
 è stata indetta una nuova procedura di gara espletata sul mercato elettronico della P.A, RDO 

2705369 del 01/12/2020 per l’affidamento della fornitura del sistema Holter in oggetto;
 il relativo Bando di Gara fissava il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per le 

ore 20:27 del 08/01/2021;

DATO ATTO che la predetta procedura di gara, verrà aggiudicata, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i criteri e le modalità indicate negli 
atti di gara;

CONSIDERATO che si rende nuovamente necessaria la nomina di una Commissione tecnica per la 
valutazione delle offerte tecniche e della successiva apertura delle offerte economiche ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016;

TENUTO CONTO che il “Regolamento concernente i criteri per la nomina e la composizione delle 
commissioni di gara e l’attribuzione degli incarichi per la predisposizione dei capitolati tecnici”, 
approvato con atto deliberativo n. 11/D.G. del 15.01.2016, stabilisce che “per i dipendenti 
dell’Azienda la partecipazione alla Commissione rientra tra i compiti istituzionali e pertanto non 
comporta alcun compenso”;

ATTESO che, secondo quanto previsto dell’art. 77, comma 9 D.Lgs 50/2016, al momento 
dell'accettazione dell'incarico i componenti della commissione ed il segretario dovranno dichiarare, 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di 
cui ai commi 4,5 e 6 del citato art.77, di cui all’art. 35 bis D.Lgs 165/2001 nonché assenza di conflitto 
di interessi, anche potenziale di cui all'art. 42 del Codice degli appalti e del quadro normativo 
correlato;

CONSIDERATO, altresì, che in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni da espletare, 
con mail del 16/09/2020, la UOSD Ingegneria Biomedica e Clinica HTA chiedeva al Direttore della 
U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti di identificare i nominativi della Commissione di gara. Il Direttore 
della U.O.C. Cardiologia del PO di Rieti, con mail del 16/09/2020, designava i seguenti professionisti:

o Dott. ssa Francesca Percoco (Presidente)
o Dott. ssa Maria Chiara Gatto (Commissario)
o Dott. Alessandro Persi (Commissario)

TENUTO CONTO che non sussistono motivazioni per proporre una modifica alle designazioni già 
ricevute in precedenza;



Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara aperta esperita su Mepa con Rdo 
n. 2705369 del 01/12/2020, ai fini della valutazione delle offerte tecniche per l’affidamento della fornitura di un sistema 
Holter ECG dotato di n° 2 stazioni di lettura e n° 20 apparecchi registratori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a del 
D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato dagli artt. 1 e 2 L.120/2020, per le esigenze della U.O.C. Cardiologia 
del PO di Rieti. Fondi aziendali. Importo complessivo presunto pari ad € 50.000,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

RITENUTO opportuno, quindi, nominare, ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 77, 78 e 216 
comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la commissione giudicatrice preposta all’espletamento delle 
operazioni di gara composta come di seguito specificato:

Commissione Tecnica

Dott. ssa Francesca Percoco    Presidente
Dott.ssa Maria Chiara Gatto    Commissario
Dott. Alessandro Persi                                                   Commissario
Dott Amir Kol    Commissario Supplente
Dott.ssa Emanuela Capparella                                        Segretario verbalizzante, senza potere di voto 

VISTA la documentazione prodotta dai suddetti componenti costituita dai Curricula Vitae (Allegati 
n. 1, 2, 3 e 4);

TENUTO CONTO che, in caso di incompatibilità o impossibilità ad essere presente di uno dei 
membri tecnici la Commissione Tecnica, la stessa potrà riunirsi anche in presenza del Commissario 
supplente.

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa la Commissione tecnica per la 
valutazione delle offerte tecniche e della successiva apertura delle offerte economiche ai sensi 
degli artt. 77, 78 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativamente all’espletamento 
della procedura di gara, sul Mercato Elettronico, per l’affidamento della fornitura di 
apparecchiature elettromedicali varie occorrenti per le esigenze della Asl di Rieti, come di 
seguito riportato:

Commissione Tecnica
Dott. ssa Francesca Percoco      Presidente
Dott.ssa Maria Chiara Gatto      Commissario
Dott. Alessandro Persi                                         Commissario
Dott Amir Kol      Commissario Supplente
Dott.ssa Emanuela Capparella                              Segretario verbalizzante senza potere di voto 

                               
2. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale 

ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33; 

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.S.D. 
Ingegneria Biomedica e Clinica

Ing. Erminio Pace



Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara aperta esperita su Mepa con Rdo 
n. 2705369 del 01/12/2020, ai fini della valutazione delle offerte tecniche per l’affidamento della fornitura di un sistema 
Holter ECG dotato di n° 2 stazioni di lettura e n° 20 apparecchi registratori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a del 
D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato dagli artt. 1 e 2 L.120/2020, per le esigenze della U.O.C. Cardiologia 
del PO di Rieti. Fondi aziendali. Importo complessivo presunto pari ad € 50.000,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 12/01/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-01-14T11:42:34+0000


		2021-01-14T11:45:00+0000


		2021-01-14T11:45:35+0000


		2021-01-14T13:02:14+0000
	Firma applicativa




